
CÉDULA DE NoTIFICACIÓN PoR ESTRADoS

JUICIO PARA LA PROTECCIÓN DE LOS
DERECHOS POLíTICOS ELECTORALES
DEL CIUDADANO

EXPEDIENTE : r EEH-JDC -048/2024

ACTOR/PROMOVENTE:
BAUTISTA CORTES,

GEOVANNE

AUTORIDAD RESPONSABLE: PRESIDENTE
MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE
HUEJUTLA DE REYES, HIDALGO.

Pachuca de Soto, Hidalgo, a quince de marzo del dos mil veinticuatro, con

fundamento en los artículos 372, 374,375,376 inciso b, segundo párrafo y 377 del

Código Electoral del Estado de Hidalgo; 29 de Ia Ley Orgánica del Tribunal Electoral

del Estado de Hidalgo 74 y 75 del Reglamento lnterno del Tribunal Electoral del Estado

de Hidalgo y en cumplimiento a lo ordenado en el acuerdo emitido por la Magistrada

del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, Rosa Amparo Martínez Lechuga de

fecha catorce de marzo del presente año, en el expediente al rubro citado, el Actuarro

hace constar que siendo las diez horas con tre¡nta y dos minutos del día en que se

actúa, se NOTIFICA a LAS PARTES Y DEMAS PERSONAS INTERESADAS, en el

presente juicio, a través de cédula que se f¡ja en los ESTRADOS FíSICOS y

ELECTRÓNICOS de este H Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, anexando

cedula de notif¡cación y copia simple del referido proveído. DOY FE

ACTUA

LIC. WILIB EYES PALAFOX

TUARTA

+t'

{Iu

ñ. LIJrr,



TEEH-JDC-048/2024

En lo ciudod de Pochuco de Soto, Hidolgo; o l4 cotorce de mozo del
oño 2024 dos mil veinticuotro.

se do cuento con ro dirigencio virtuor de rorificoción de firmo de
demondo del Juicio ciudodono TEEH-JDc-o4g /2024, de ro fecho en que se
octúo, constonle en dos fojos.

Visto lo cuento que ontecede y con fundomento en ro dispuesto por ros
ortículos 2 oportodo A, frocciones l, ll y lll, 35 frocción vl, 17,11 ó, frocción lv, incisos
c), numerol 7o de lo consiilución político de los Estodos unidos Mexiconos; 24
frocción lv y 99, de lo constitución porítico der Estodo de Hidorgo; r frocción r. 32r,
343,344,345, 34ó frocción rv, 348, 349, 3so, 35r, 3s2, 355 frocciones r y ilr, 3ó2, 3ó3,
364,372 ol 379. 434 frocción rV, 435 del código Electorol del Estodo de Hidorgo; r,
I2 frocción V inciso o), I ó frocción lll de lo Ley orgónico del Tribunol Electorol del
Estodo de Hidolgo, 1,28 frocciones lt, lll, tV, Vlll, X y XV,93, del 95 ol 100 del
Reglomento lnferno del Tribunol Electorol del Estodo de Hidolgo; sE ACUERDA:

PRIMERO.' Agréguese ro dirigencio de cuento or expediente, poro que
surto los efeclos legoles conespondientes.

SEGUNDO.- En otención o lo diligencio de cuento, mismo que fue
ordenodo en el punto cuARTo del proveído de fecho r I once de mozo del
presenle oño, se certificó que no comporeció persono olguno o lo mismo, con
el fin de rotificor lo demondo del expediente citodo ol rubro. En consecuencio,
túrnese los presentes outos ol pleno y procédose o formulor el proyeclo de
resolución que conforme o derecho conespondo.

TERCERO.- Notifíquese con e o derecho conespondo y cúmplose.

Así lo ocordó y fi

Hidolgo, Roso Ampo

octuondo como Secr

óloM istrodo del Tribunol Elect I Estod de
Lechugo, en su colid d lnstru loro,

to
"hrw

rtín

Avilés, quien outenti DA

de udio y proyecto And reo del cr z



RAZóN DE NOTIFICACIÓN POR ESTRADOS

JUICIO PARA LA PROTECCION DE LOS

DERECHOS POLíTICOS ELECTORALES
DEL CIUDADANO

EXPEDI ENTE : r EEH- JDC-048 12024

ACTORYPROMOVENTE:

BAUTISTA CORTES,

GEOVANNE

AUTORIDAD RESPONSABLE: PRESIDENTE
MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE

HUEJUTLA DE REYES, HIDALGO.

Pachuca de Soto Hidalgo, a quince de marzo del dos mil veinticuatro, con

fundamento en los artículos 372,374,375, 376 inciso b, segundo pánafo y 377 del

Código Electoral del Estado de Hidalgo; 29 de la Ley Orgánica del Tribunal Electoral

del Estado de Hidalgo 74 y 75 del Reglamento lnterno del Tribunal Electoral del Estado

de Hidalgo y en cumplimiento a lo ordenado en el acuerdo emitido por la Magistrada

del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, Rosa Amparo Martínez Lechuga, de

fecha catorce de marzo del presente año, en el expediente al rubro citado, el suscrito

Actuario ASIENTA LA RAZÓN de qué, siendo las diez horas con treinta y dos

m¡nutos del día en que se actua, se NOTIFICÓ a LAS PARTES Y DEMÁS

PERSONAS INTERESADAS, en el presente expediente, a través de cédula que se

fijó en ESTRADOS FíSICOS Y ELECTRÓNICOS de este H. Tribunal Electoral del

Estado de Hidalgo, cédula de notificación y copia simple del referido proveido, para los

efectos legales conducentes. CONSTE

L ACTU

Ltc. wtLtB EYES PALA

c

AC'fUARIA

I.¡,


